REQUERIMENTO Nº                   DE 2014
(Do Sr. Ronaldo Benedet)

Requer a inclusão da Proposta de

Emenda à Constituição nº 386 de 2009 na

pauta da Ordem do Dia.

Senhor Presidente,

Nos termos do art 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requer a Vossa Excelência a inclusão na pauta da Ordem do Dia

da PEC 386 de 2009, que altera dispositivos da Constituição Federal para

estabelecer a necessidade de curso superior em jornalismo para o exercício da

profissão de jornalista.

Sala da Sessões, em             de                        de 2014.

RONALDO BENEDET
Deputado Federal-PMDB/SC